INDICAÇÃO Nº 6785/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente gestões junto à CEMIG, visando a colocação de mais dois postes de iluminação pública, na rua do bairro Cruz Alta.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação deve-se ao fato do aumento do número de casas nesta rua, estando grande trecho da rua sem iluminação, o que causa inúmeros transtornos aos moradores.

Sala das Sessões, 30 de Abril de 2001.

Expedito José Pereira

Vereador

PAGE